[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

г.Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

     «06» июля  2017 г.
             № 62-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Долгопрудного            от 17.03.2017 г. № 17-нр «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

городского округа Долгопрудный Московской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 г.                № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании Устава городского округа  Долгопрудный Московской области,  Совет депутатов города  Долгопрудного
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Совета депутатов города Долгопрудного от  17.03.2017 г. № 17-нр «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области» (далее – решение).

2.  Опубликовать   настоящее   решение    в   официальном    печатном   средстве
массовой информации городского округа Долгопрудный.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.
                  Глава города                                                        О.И. Троицкий
«06» июля  2017 г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

05.07.2017 г.
Утверждены

                                                                                      решением Совета депутатов

                                                                                      г. Долгопрудного

                                                                                      от «06» июля 2017 г. № 62-нр

Изменения,

которые вносятся  в решение Совета  депутатов г. Долгопрудного

от 17.03.2017 г. № 17-нр «Об утверждении Положения о порядке сдачи

в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

городского округа Долгопрудный Московской области»

1. Абзац первый  пункта 6.2. статьи 6 «Порядок определения размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом» Положения изложить в следующей редакции:

«Размер годовой арендной платы, в случае заключения договора аренды без проведения торгов, определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г.                № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», за исключением бюджетных учреждений, некоммерческих организаций, а также субъектов малого  и (или среднего) предпринимательства (в соответствии с мероприятиями, включенными в муниципальные программы (подпрограммы) городского округа Долгопрудный, направленными на развитие малого и среднего предпринимательства), для которых  размер годовой арендной платы  определяется по расчетной величине, рассчитанной в соответствии с порядком расчета, установленным настоящим Положением».

2. В приложении № 1 «Расчет арендной платы за недвижимое имущество (здания, нежилые помещения)» к Положению внести следующие изменения:

- пункт 6.1. «Банковская, биржевая деятельность — 2,5.» исключить;

- в пункте 6.2. слова «нотариальная деятельность» исключить.
PAGE